2025年 9月 17日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代 表 者 名 代表取締役 金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問 合 せ 先 専務取締役 林  隆 祐

（ TEL. 0570-01-7787）

関連会社（農地所有適格法人）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、関連会社（農地所有適格法人）を設立することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 設立の目的

  当社グループは「持続可能な社会保障制度を構築する」をコーポレートビジョン、「安心を育て、挑

戦を創る」ことをコーポレートミッションとして、当社連結子会社である㈱リビングプラットフォーム

ケア（以下、「LPFC社」という。）及び他３社において、全国にて介護施設 102施設（定員数：4,528名）、

障がい者支援施設（障がい者グループホーム 25施設（定員数：476名））、保育施設 15施設（定員数：

978名）を展開しております。

このような施設展開の下、当社グループの福祉事業の現場における給食に必要な米の調達につきま

しては、従来、食材卸会社からの仕入れに依存してまいりましたが、昨今の米価格高騰等の市況変動に

対応するため、安定的かつ自律的な調達体制の構築が急務となっております。

このたび当社は、茨城県つくば市に農地所有適格法人（株式会社）を設立し、自社による米作事業を

推進することで、福祉事業運営における給食用食材の調達安定化を図るとともに、コスト適正化を実現

してまいります。

さらに、地域農業との連携やスマート農機等の導入による効率的な生産活動を通じ、持続可能な食料

供給体制を確立し、社会的価値の創出にもつなげてまいります。

なお、設立までの条件設定に伴い子会社として会計処理を行う可能性があります。

２． 設立する関連会社の概要

（１） 名 称 株式会社アグリプラットフォーム茨城

（２） 所 在 地 茨城県つくば市高野台２丁目４番地 22

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 林 隆祐

（４） 事 業 内 容

・米作を中心とした農産物の生産および販売事業

・農産物の加工・販売等を通じた付加価値創出（6次産業化事業）

・農業関連事業の受託業務および支援サービス

（５） 資 本 金 5百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年 10月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社リビングプラットフォーム 49％

個人株主 2名           51％（合計）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 49％出資の関連会社として設立する予定です。

人 的 関 係
当社取締役および従業員が当該会社の取締役を兼務

いたします。

取 引 関 係 当社グループ会社に商品を販売いたします。

３． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 17日

（２） 設 立 年 月 日 2025年 10月１日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2026年 2月（予定）

４．今後の見通し

本関連会社の設立に伴う 2026 年３月期（当期）の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、

開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以 上